
Město Česká Kamenice 
náměstí Míru 219, PSČ 407 21 

 

ODBOR ROZVOJE, INVESTIC A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

Město Česká Kamenice | Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice 
T +420 412 151 555 | F +420 412 584 361 | e-podatelna@ceska-kamenice.cz | DS cu5bsdg | IČ 00261220 | DIČ CZ00261220 

 
 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 3 podle § 98 a 99 ZZVZ 

Vážení, 

v rámci veřejné zakázky „Vybudování cyklostezky Česká Kamenice – Kamenický Šenov“ přijal 

zadavatel dne 19. 1. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na kterou odpovídá takto: 

 

Žádost vč. odpovědí na dílčí dotazy ze dne 19. 1. 2024: 

 

Dotaz č. 1: 

Z odstavce 13.4 Smlouvy o dílo vyplývá, že Zhotovitel je oprávněn fakturovat do výše 80 % ceny díla. 

Ve smlouvě se nám nepodařilo dohledat podmínky pro umožnění fakturace zbývajících 20%. Dále 

žádáme o zvážení snížení této pozastávky na 10%. Pozastávka ve výši 20% je neúměrně vysoká ve 

srovnání se standardní praxí ve stavebnictví. 

Odpověď: 

80 % je dílčí fakturace, 20 % je potom finální faktura, tedy je možné ji vystavit okamžitě po 

dokončení stavebních prací (termín dle 10.4), tedy není nijak zadržená. 

  

Dotaz č. 2: 

Odstavec 16.5 stanovuje sankci v případě porušení povinností Zhotovitele uvedených v čl. 4 bodu 4.3. 

– 4.7. Odstavec 4.7 smlouva neobsahuje. 

Odpověď: 

Přílohu č. 3 – Smlouvu o dílo, bohužel došlo k rozhození číslování článků, což nová aktualizace 

napravuje.  

 

Dotaz č. 3: 

Podle odstavce 16.10 je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu i v případě, že 

požadavek Objednatele na uhrazení této pokuty je neoprávněný. Žádáme o zvážení vypuštění nebo 

úpravu tohoto ustanovení tak, aby nebylo takto extrémně tvrdé vůči Zhotoviteli a v rozporu se 

standardní praxí ve stavebnictví. 

Odpověď: 

Jde o standardní praxi vyvolanou obtížnými reklamačními procesy v minulosti, kterou ve smlouvách 

standardně požadujeme.  

 

 

Aktualizovaná Smlouva o dílo bude přiložena k zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel nebude lhůtu pro podání nabídek prodlužovat. 

V České Kamenici dne 24. 1. 2024 

 

 

 

Jan Papajanovský 

starosta města 


